
COMUNE DI LAMA DEI PELIGNI
(Provincia di Chieti)

ASSESSORE P

Oggetto: Adozione programma triennale opere pubbliche 2014-2016 ed elenco
annuale 2014.

AMOROSI ANTONINO

DI FABRIZIO ANDREA ASSESSORE A

SINDACO P

LAUDADIO DONATO ASSESSORE P

C O P I A
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8   Del  09-01-2014

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Con l’assistenza del Segretario  TAMBASCO FLORIANA il Presidente, constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri

Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica espresso in data 09-01-2014 dal Responsabile
del Servizio VINCIGUERRA ADALGISA

Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile espresso in data 09-01-2014 dal Responsabile
del Servizio MADONNA NICOLANGELO

L'anno  duemilaquattordici il giorno  nove del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sala delle
adunanze della Sede comunale, si è riunita la giunta Comunale convocata nelle forme di legge
Presiede l’adunanza il Dott. AMOROSI ANTONINO nella sua qualità di SINDACO

DI FLORIO DI RENZO MASSIMO



Premesso che:

l’art. 128 comma 1 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. dispone che l’attività di
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene
sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da predisporre
ed approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

il comma 11 del citato articolo 128 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. prevede che il
Programma Triennale e l’elenco annuale dei lavori siano adottati sulla base di schemi
tipo definiti con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

con D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005, pubblicato
sulla gazzetta ufficiale della repubblica Italiana del 30 giugno 2005, n. 150 recante
“Procedura e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma
Triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici,…”
sono stati definiti i contenuti delle schede di cui al comma 11 del citato D.Lgs.
163/2006;

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate occorre procedere all’approvazione
dello schema del programma Triennale Opere Pubbliche per il periodo 2014-2016 e
dell’elenco annuale dei lavori di competenza 2014 di questo Ente, al fine di consentirne la
pubblicazione per 60 giorni, nella sede dell’amministrazione, prima della data di
approvazione che dovrà avvenire contestualmente al bilancio di previsione costituendone
allegato;

Visti gli schemi del Programma Triennale 2014-2016 Opere Pubbliche e dell’elenco
annuale 2014;

Con voti unanimi espressi come per legge,

D E L I B E R A

Di adottare gli schemi del programma Triennale 2014-2016 ed il relativo elenco1.
annuale 2014 delle Opere Pubbliche che allegati alla presente ne formano parte
integrante e sostanziale.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 comma 1 del D.M. 9 giugno 2005 i suddetti schemi2.
verranno pubblicati all’albo pretorio di questo Comune per almeno 60 giorni
consecutivi.

Di dare atto altresì che la definitiva approvazione degli schemi suddetti sarà effettuata3.
dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio preventivo 2014 così
come previsto dall’art. 128 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.

Di riservarsi di addivenire ad aggiornamenti e/o variazioni del Programma Triennale4.
2014-2016 Opere Pubbliche e dell’elenco annuale 2014 che si rendessero
eventualmente necessari.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Dott. ANTONINO AMOROSI                        F.to  FLORIANA TAMBASCO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

□  E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,
il 10-01-2014 al n. 29 e vi rimarrà in pubblicazione per quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1, del TUEL.

□  E’ stata comunicata con nota n 142 del 10-01-2014, ai capigruppo consiliari contestualmente
alla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale (art.12 del D.L.vo 267/200)

Lama dei Peligni 10-01-2014                         
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                   F.to  FLORIANA TAMBASCO

______________________________________________________________________________

Che la presente deliberazione:
è stata  dichiarata immediatamente eseguibile;

è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Lama dei Peligni, 10-01-2014            
                                                                                         Il Segretario Comunale

                                  FLORIANA TAMBASCO


